[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	28.01.2014 г.
	     № 47
	c. Новониколаевка

	Об утверждении положения «О выплате ежегодной компенсации на лечение лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и муниципальным служащим муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 13 октября 2008 года № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Областным законом Ростовской области от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить положение «О выплате ежегодной компенсации на лечение лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и муниципальным служащим муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

решение Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения 11.03 2013 года № 17 «О выплате  компенсации на лечение лицам замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Новониколаевского сельского поселения»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя  комиссии по бюджету, налогам и собственности Беззапонного А.А.
Глава Новониколаевского
сельского поселения                                                                                 Ильин С.А.

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Новониколаевского сельского поселения
от 28.01.2014 № 47

ПОЛОЖЕНИЕ
«О выплате ежегодной компенсации на лечение лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и муниципальным служащим муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»
1. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и муниципальным служащим муниципального образования «Новоониколаевское сельское поселение» выплата ежегодной компенсации на лечение производится в размере 4 должностных окладов.

2. Ежегодная компенсация на лечение выплачивается один раз в календарном году на основании письменного заявления лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего.

Лицу, замещающему муниципальную должность, вступившему в должность в течение календарного года, муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение календарного года, выплата ежегодной компенсации на лечение производится в декабре текущего календарного года на основании его письменного заявления пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления на муниципальную службу (вступления в должность).

При выходе из отпуска по уходу за ребенком, выплата ежегодной компенсации на лечение производится в декабре текущего календарного года на основании письменного заявления пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня выхода.

При прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, увольнения муниципального служащего с муниципальной службы выплата ежегодной компенсации на лечение производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня прекращения полномочий либо дня увольнения со службы.

3. Ежегодная компенсация на лечение не выплачивается в части периода:

1) нахождения в отпуске без сохранения заработной платы более 14 календарных дней в году;

2) отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

4. В случае если на момент прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, увольнения муниципального служащего ежегодная компенсация на лечение  уже была выплачена, часть выплаты, приходящаяся на не отработанное до конца календарного года время, удерживается.

5. Размеры ежегодной компенсации на лечение определяются исходя из размера должностного оклада установленного на день подачи  соответствующего заявления.
PAGE